[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

  КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 от «27» декабря 2013г

                                                         № 156
«О перечне и кодах целевых

статей расходов местного бюджета»
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета (Приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на начальника сводного отдела исполнения районного и консолидированного бюджета Карталинского муниципального района Утарбекову У.С.

Заместитель главы Карталинского

муниципального района – начальник

Финансового управления                                                       Д.К.Ишмухамедова

Приложение
к приказу Финансового

управления Карталинского

муниципального района

 от 27.12.2013года N 156
Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета

	№

строки
	Код

КЦСР
	Наименование КЦСР

	1
	0020000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	2
	0020300
	Глава муниципального образования

	3
	0020400
	Центральный аппарат

	4
	0020434
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	5
	0020446
	Расходы за счет субсидии местным бюджетам на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований

	6
	0020451
	Расходы за счет средств местного бюджета

	7
	0020453
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий

	8
	0020457
	Расходы за счет субсидий местным бюджетам на организацию работы органов управления сельского хозяйства муниципальных образований

	9
	0020458
	Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	10
	0020460
	Организация работы финансовых органов муниципальных образований за счет субсидии из областного бюджета

	11
	0020474
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству

	12
	0020478
	Реализация переданных государственных полномочий в области охраны окружающей среды

	13
	0020486
	Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области

	14
	0020497
	Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	15
	0020498
	Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции

	16
	0020499
	Расходы на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда

	17
	0021100
	Председатель представительного органа муниципального образования

	18
	0022500
	Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования

	19
	0028900
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов

	20
	0650000
	Процентные платежи по долговым обязательствам

	21
	0650300
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	22
	0700000
	Резервные фонды

	23
	0700500
	Резервные фонды местных администраций

	24
	0900000
	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности

	25
	0900100
	Содержание и обслуживание казны Российской Федерации

	26
	0900200
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	27
	0900400
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	28
	0908900
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов

	29
	0920000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственных функций

	30
	0929307
	Премии, стипендии и иные поощрения в Карталинском районе

	31
	1020000
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	32
	1020102
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	33
	3030000
	Автомобильный транспорт

	34
	3030200
	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

	35
	4110000
	Природоохранные учреждения

	36
	4118900
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов

	37
	4119900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	38
	4119951
	Природоохранные учреждения за счет средств местного бюджета

	39
	4119952
	Природоохранные учреждения за счет доходов от выполнения работ и оказания услуг

	40
	4200000
	Детские дошкольные учреждения

	41
	4208200
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

	42
	4208201
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	43
	4208204
	Субвенция на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области

	44
	4208210
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	45
	4208211
	За счет средств местного бюджета бюджетным учреждениям

	46
	4208900
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов.

	47
	4209900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	48
	4209901
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	49
	4209903
	Субвенция на компенсацию затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому

	50
	4209904
	Субвенция на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области

	51
	4209951
	Детские дошкольные учреждения за счет средств местного бюджета

	52
	4209952
	Детские дошкольные учреждения за счет доходов от выполнения работ и оказания услуг

	53
	4210000
	Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

	54
	4218200
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

	55
	4218210
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	56
	4218211
	За счет средств местного бюджета бюджетным учреждениям

	57
	4218288
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	58
	4218900
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов.

	59
	4219900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	60
	4219951
	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние за счет средств местного бюджета

	61
	4219952
	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние за счет доходов от выполнения работ и оказания услуг

	62
	4219988
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	63
	4230000
	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	64
	4238900
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов

	65
	4239900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	66
	4239951
	Учреждения по внешкольной работе с детьми за счет средств местного бюджета

	67
	4240000
	Детские дома

	68
	4249900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	69
	4249975
	Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	70
	4310000
	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	71
	4310151
	Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет средств местного бюджета

	72
	4320000
	Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей

	73
	4320201
	Оздоровление детей за счет средств местного бюджета

	74
	4329900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	75
	4329951
	Детские оздоровительные лагеря за счет средств местного бюджета

	76
	4360000
	Мероприятия в области образования

	77
	4360173
	Субвенция на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях

	78
	4400000
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	79
	4408200
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

	80
	4408210
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	81
	4408211
	За счет средств местного бюджета бюджетным учреждениям

	82
	4409900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	83
	4409951
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии за счет средств местного бюджета

	84
	4410000
	Музеи и постоянные выставки

	85
	4418900
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов

	86
	4419900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	87
	4419951
	Музеи и постоянные выставки за счет средств местного бюджета

	88
	4419952
	Музеи и постоянные выставки за счет доходов от выполнения работ и оказания услуг

	89
	4420000
	Библиотеки

	90
	4429900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	91
	4429951
	Библиотеки за счет средств местного бюджета

	92
	4429952
	Библиотеки за счет доходов от выполнения работ и оказания услуг

	93
	4429953
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий

	94
	4520000
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	95
	4528900
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов

	96
	4529900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных казенных учреждений

	97
	4529951
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты за счет средств местного бюджета

	98
	4529952
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебное-производственные комбинаты, логопедические пункты за счет доходов от выполнения работ и оказания услуг

	99
	4700000
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части

	100
	4708200
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

	101
	4708210
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	102
	4708216
	За счет субвенции на организацию оказания стационарной медицинской помощи

	103
	4708217
	За счет субвенции на организацию оказания амбулаторной медицинской помощи

	104
	4910000
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	105
	4910100
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

	106
	5050000
	Социальная помощь

	107
	5053351
	Мероприятия в области социальной политики за счет средств местного бюджета

	108
	5080000
	Учреждения социального обслуживания населения

	109
	5088200
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

	110
	5088210
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	111
	5088211
	За счет средств местного бюджета бюджетным учреждениям

	112
	5088218
	За счет субвенции местным бюджетам на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию населения

	113
	5088225
	За счет субвенции местным бюджетам на приобретение основных средств

	114
	5120000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	115
	5129751
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	116
	5129754
	Мероприятия по проведению спартакиады сельских поселений Карталинского муниципального района

	117
	5160000
	Выравнивание бюджетной обеспеченности

	118
	5160130
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки

	119
	5170000
	Дотации

	120
	5170205
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	121
	5200000
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	122
	5201311
	Расходы за счет субвенций из областного бюджета на выплаты приемной семье на содержание подопечных детей

	123
	5201312
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на оплату труда приемного родителя

	124
	5201320
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

	125
	7950000
	Программы муниципальных образований

	126
	7950002
	Муниципальная программа "Доступное и комфортное жилье - гражданам России" в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы

	127
	7950003
	Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2010-2015 годы"

	128
	7950004
	Муниципальная Программа «Развитие образования в Карталинском муниципальном районе на 2013-2015 годы»

	129
	7950005
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Карталинском муниципальном районе на 2013-2015 годы"

	130
	7950006
	Муниципальная программа "Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы"

	131
	7950011
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на 2012-2014 годы"

	132
	7950013
	Муниципальная программа "Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы"

	133
	7950014
	Муниципальная программа "Оформление права собственности на муниципальное имущество Карталинского муниципального района на 2014-2016 г.г. "

	134
	7950015
	Муниципальная программа "Модернизация системы общего образования в Карталинском муниципальном районе на 2012-2014 годы"

	135
	7950016
	Муниципальная программа "Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями" на 2013-2014 годы

	136
	7950017
	Муниципальная Программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений в Карталинском районе на 2013-2015 годы"

	137
	7950018
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в Карталинском муниципальном районе на 2013-2015 годы"

	138
	7950019
	Муниципальная программа "Крепкая семья" на 2014-2016 годы в Карталинском муниципальном районе Челябинской области

	139
	7950020
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Карталинского муниципального района на период 2014-2016 годы"

	140
	7950021
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2014-2016 года"

	141
	7950022
	Муниципальная программа "Противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы"

	142
	7950023
	Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном районе на 2014-2018 годы"

	143
	7950024
	Муниципальная Программа "Комплексная безопасность образовательных учреждений Карталинского муниципального района на 2013-2015 годы"